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TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu tarafından 8 Ağustos 2012 ta-
rihinde gerçekleştirilen basın toplan-
tısında; İzmir Büyükşehir Belediyesi 
İmar Yönetmeliği`nde yapılan deği-
şiklikle kamusal denetimin hukuka 
aykırı biçimde ortadan kaldırıldığı, 
TMMOB`ye bağlı meslek odalarının 
yalnız bırakıldığı, kuralsız yapılaşma 
ve rantın önünün açıldığına dikkat 
çekildi. Açıklamada şunlara yer ve-
rildi: 

3 Nisan 2012 tarihinde Bürokra-
sinin Azaltılması ve İşlemlerin Basit-
leştirilmesine Yönelik, Başbakanlık, 
Bakanlıklar, Bazı Bağlı ve ilgili  Ku-
ruluşlar ve Üniversitelere ait 84 adet 
yönetmelikte değişiklik yapılmıştır. 
Değişiklik yapılan yönetmeliklerin 
arasında bina yapım ve denetim 
süreçlerini ilgilendiren Yapı Deneti-
mi Uygulama Yönetmeliği ile Planlı 
Alanlar Tip İmar Yönetmeliği çok dik-
kat çekmektedir. 

Yapılan bu mevzuat değişiklikleri 
ardından Çevre ve Şehircilik Bakan-
lığı tarafından yayınlanan 25 Nisan 
2012 tarihli Genelge ile Meslek Oda-
ları yapı denetiminden uzaklaştırıl-
mış, belediye bürokratları ve meslek 
odaları tehdit edilmeye başlanmıştır.  

Bu süreç devam ederken başta 
İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı 
Sayın Aziz KOCAOĞLU olmak üzere 
diğer Belediye başkanları, Büyükşe-
hir Belediyesi Meclis üyeleri ve İzmir 
Milletvekillerine konunun önemi akta-
rılmış ve Odaların bu sürecin dışında 
bırakılmasının yaratacağı sıkıntılar 
kendilerine anlatılmıştır. 

Ancak tüm bu çabalarımız, kar-
şılığını ne yazık ki bulmamış ve İz-
mir Büyükşehir Belediyesi Meclisinin 
Temmuz toplantısında kabul edilen 
“İzmir Büyükşehir Belediyesi İmar 
Yönetmeliği” ile TMMOB’ye bağlı 
meslek odaları yalnız bırakılmış ku-

ralsız yapılaşma ve rantın önü açıl-
mıştır. İzmir Büyükşehir Belediye 
Başkanı ve meclisi, hükümetin da-
yattığı halkın sağlıklı ve güvenli ya-
pılarda oturma hakkını elinden alan 
politikalara teslim olmuştur. İzmirli 
belediyelerle meslek odalarının her 
türlü siyasi baskıya rağmen 1970’ler-
den bugünlere kurumsallaştırarak 
geliştirmiş olduğu kamusal denetim 
ortadan kaldırılmıştır. Bu değişiklik-
lerle kazanan İzmir halkı değil yıllar-
dır sürdürülen kamusal denetimden 
rahatsız olan rant çevreleridir. 

Burada bir taraftan halkın sağlıklı 
ve güvenli barınma hakkı elinden alı-
nırken, bir yandan da 58 yıldır onurla 
mesleki demokratik kitle örgütü olma-
nın sorumluluklarını yerine getiren 
TMMOB ve bağlı odalarının üyeyle 
bağını kesmek ve muhalefet olarak 
görülen TMMOB’yi zayıflatmak gibi 
bir hedefin olduğu da çok açıktır. 

Kentlilerin yaşam kalitesine kat-
kıda bulunacak planlı, güvenli ve 
sağlıklı kentleşmeyi sağlayabilecek 
en önemli demokratik araçlardan biri 
de katılımcılık ilkesidir.  Başta İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı olmak 
üzere tüm meclis üyelerimizi bu yan-
lışlarından dönmeye, sosyal demok-
rat belediyeciliğin gereğini yapmaya 
çağırıyoruz.Daha önce de söyledik 
bir kez daha söylemeyi görev sayı-
yoruz.

1-Yapı denetimi kamusal bir 

denetimdir. TMMOB bu denetimin 
piyasalaştırılarak müteahhitlerin 
insafına bırakılmasına göz yum-
mayacaktır.

2-TMMOB halkımızın can ve mal 
güvenliği konusunda uzmanlık alan-
larına giren her konuda Anayasa’dan, 
yasalardan, kendi mevzuatından, bi-
limden ve teknolojiden aldığı güçle 
halkımızın can ve mal güvenliğini, 
kent kimliğini ve kent kültürünü koru-
maya kararlıdır.

3-TMMOB meslek sorunlarının 
ülke sorunlarından ayrılmazlığı 
ilkesinden hareketle siyasi ikti-
darların kurum ve kuruluşları yok 
etme saldırıları da dahil anti de-
mokratik tüm uygulamalara karşı 
durmaya devam edecektir.

4-TMMOB ülke yönetimine hakim 
kılmaya çalışılan daha fazla kar elde 
etmek uğruna insan yaşamının, can 
ve mal güvenliğinin, çevrenin, kent 
kültür ve kimliğinin yok sayıldığı, her 
şeyin talan edildiği baskıcı, otoriter 
faşist zihniyete asla boyun eğmeye-
cektir. 

5-TMMOB, yerel yönetimin, 
meslek odalarının, halkın yok sa-
yıldığı, siyasi ranttan başka amacı 
olmayan, plansız, programsız, ge-
cekondu statüsünde, “ben yaptım 
oldu” mantığıyla yapılan plan ve 
projelerle kentin talan edilmesine 
izin vermeyecektir.

İzmir`de de Yapı Denetiminde Kamusal Denetim Ortadan 
Kaldırılmış ve Kuralsız Sağlıksız Yapılaşmanın Önü Açılmıştır
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TMMOB İzmir İKK`nın Türkiye`nin 
deprem gerçeğini ve alınması gere-
ken önlemleri siyasi iktidara ve yerel 
yöneticilere hatırlatmak için düzen-
lediği TMMOB Depreme Duyarlılık 
Yürüyüşü 16 Ağustos 2012 tarihinde 
gerçekleştirildi.

TMMOB Depreme Duyarlılık Yü-
rüyüşü için onlarca Mühendis, Mi-
mar, Şehir Plancısı 17 Ağustos Dep-
reminin yıldönümünde Gündoğdu 
Meydanı’nda bir araya geldiler. Bu-
radan Cumhuriyet Meydanı’na doğru 
meşaleleriyle yapılan sessiz yürüyü-
şe halk da alkışlarıyla destek verdi.

Cumhuriyet Meydanında İMO 
İzmir Şubesi Başkanı Ayhan Emek-
li ve TMMOB İzmir İl Koordinasyon 
Kurulu Dönem Sözcüsü Ferdan Çift-
çi deprem bilinci, sağlıklı yapılaşma, 

kentsel dönüşüm ile ilgili açıklama-
larda bulundular. Özellikle kentsel 
dönüşüm konusunda TMMOB İzmir 
İKK’nın daha önce açıkladığı önerile-
rin dikkate alınması gerektiği bir kez 
daha vurgulandı.

TMMOB Depreme Duyarlılık Yürüyüşü

Açıklamaların ardından Ege Üni-
versitesi Tiyatro Topluluğundan genç 
Mühendislerin kısa tiyatro gösterimi 
ilgiyle izlendi. Tiyatro gösteriminin 
ardından yapılan saygı duruşuyla et-
kinlik sona erdi.

Bugün büyük Marmara yıkımının 
onüçüncü yılı. Aradan geçen onca 
yıldan sonra, gerekli derslerin alı-
narak depreme dayanıklı yapılarda 
güvenli yaşamların sürüldüğü, dep-
remle yaşamaya alışmış bir ülkeyi 
görmek isterdik. Ancak durum bunun 
tam tersi oldu. Ülkemizi o günden bu 
yana yöneten iktidarların tamamının 
“deprem ülkesi” olma gerçekliğinin 
dışında adım atması ile 99 sonra-
sında olan her deprem bir felakete 
dönüştü ve yaşanan acılar süreklilik 
halini aldı.

Ülkemizin %92’si deprem bölge-
si, nüfusumuzun %95’i deprem tehli-
kesi altında, büyük sanayi merkezle-
rinin %98’i, barajların %93’ü deprem 
bölgesi içerisinde. “Deprem ülkesi” 
olma gerçeğimiz sürekli ve güncel bir 
olgu. 

AKP iktidarı deprem olgusunu 
sadece karlı bir pazar alanı olarak 

Depremlerin Felakete Dönüşmesi Takdir-İ İlahi Değildir!
görmektedir. Deprem sonrası oluşan 
acılar ve korkular suistimal edilerek 
deprem sözü bu ülkede artık rant sö-
züyle eş anlamlı hale gelmiştir.

Yıllardır TMMOB ve konu ile ilgili 
bağlı odaları bilimin gözüyle gerçeğe 
ışık tutmaya çalıştı, deprem sorunu-
na ilişkin çözümler üreterek kamu-
oyu ve yetkililer ile paylaştı. Ancak, 
bilim gözüyle görülen gerçek AKP 
iktidarını rahatsız ediyor olacak ki; 
konu ile ilgili her yasa oluşturma sü-
recinde, TMMOB ve bağlı odalarının 
yetkileri budanarak yapı oluşturma 
sürecinde “denetimsizlik” olayın öz-
nesi haline getirilmeye çalışılmakta.  
Bugün ülkemizde; deprem konusun-
da mühendislik, mimarlık ve şehir 
plancılığının kamusal fonksiyonu yok 
edilerek, yerine sermayenin vahşi 
sömürüsü ikame edilmektedir.

Tüm dünyada depremin doğası 
bilim ve teknik tarafından çözülmüş, 

olası yıkıcı sonuçların minimuma ya 
da sıfıra indiren çözümler üretilmiştir. 

Ülkemizde ise sorunun ana kay-
nağı, halkın can ve mal güvenliğinin 
sağlandığı bir ortamın yaratılması 
konusunda devletin üzerine düşen 
maliyetin bir yük olarak görülmesi ve 
bu alanın piyasaya devredilmesidir. 
Aslında sorun insan hayatı ve kar 
arasındaki tercihtir. Siyasi iktidarın 
tercihi kar olmuştur.

Aklın ve bilimin gösterdiği yol dep-
rem karşısında çaresiz olunmadığı 
ve devlet eliyle güvenli bir yaşamın 
sağlanabileceğini göstermektedir. 
Devlet üzerine düşen sorumluluğu 
yerine getirmeli, ranta ve kara dayalı 
politikaları terk etmeli, depremlerin 
afete, afetin de büyük felaketlere dö-
nüşmesinin önüne geçmelidir.

99 Büyük Marmara Depremini, 
unutmadık, unutmayacağız, unuttur-
mayacağız.

*TMMOB Yönetim Kurulu’nun 17 Ağustos 2012 tarihinde yaptığı basın açıklamasıdır. Açıklamanın tamamı www.tmmob.org.tr 
adresinde yer almaktadır.
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı 20 Ağustos 2012 günü Gaziantep`te gerçek-
leşen saldırı üzerine bir basın açıklaması yaptı.

20 Ağustos 2012 günü bu kez Gaziantep‘ten 
gelen haberle sarsıldık. 9 yurttaşımızın kaybedil-
mesi, onlarca yurttaşımızın yaralanması ile sonuç-
lanan bu saldırıyı yapanları lanetliyoruz. Hepimizin 
başı sağ olsun derken, yaralı yurttaşlarımıza da 
acil şifalar diliyoruz.

İnsani değerleri olan hiçbir kimsenin yapama-
yacağı bu saldırı ülkemizin de geldiği noktayı açık-
ça gözler önüne sermektedir.

Yapılan saldırı bu topraklar üzerinde insanca, 
kardeşçe ve bir arada yaşamayı savunanlara kar-
şı yapılmıştır. Bu saldırıyı kararlaştıranların ve bu 
saldırıyı yapanların hiçbir insani değeri yoktur. Olsa olsa bu saldırı bu ülkede kirli ve karanlık ilişkileri hakim kılanlar 
tarafından yapılmıştır.

Şimdi yüksek sesle bir kez daha söylüyoruz: Biz her türlü kirli ve karanlık ilişkileri reddediyoruz. Biz halkımıza yönelik 
her türlü terör eylemini lanetliyor ve kendimize yapılmış sayıyoruz.

Gaziantep’te Halkımıza Yönelik Yapılan Saldırıyı 
Lanetliyoruz

Aralarında Odamızın da bulundu-
ğu TMMOB`ye bağlı odalar, İnşaat 
Mühendisleri Odası`na yapılan saldı-
rı üzerine 1 Ağustos 2012 tarihinde 
bir ortak açıklama yaptı. Açıklamada 
şunlar dile getirildi: 

 01.08.2012 tarihinde sabah saat 
07.00 civarında İnşaat Mühendisleri 
Odası hizmet binasına bir grup ta-
rafından zorla girilmiş, merdiven ve 
asansör kullanımı engellenmiş, bi-
nanın 8. katı maddi hasar verilerek 
kullanılamaz hale getirilmiştir.

İnşaat Mühendisleri Odamıza Yapılan Çirkin Saldırıyı 
Tarafımıza Yapılmış Sayıyor ve Kınıyoruz

Bugün yaşanan olay bir süredir 
kasıtlı olarak devam ettirilmekte olan 
Odalarımıza yönelik saldırıların fiziki 
şiddete dönüşmesinin bir gösterge-
sidir. İnşaat Mühendisleri Odamıza 
yapılan bu çirkin saldırıyı tarafımıza 
yapılmış sayıyor ve kınıyoruz.

Emekten ve halktan yana çalış-
malarla bilimi ve tekniği halkımızın 
hizmetine sunan TMMOB‘ye bağlı 
Odalar olarak bu saldırılara prim ver-
meyeceğimizi bir kez daha kamuo-
yuyla paylaşıyoruz.

Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası 
Fizik Mühendisleri Odası 
Gemi Makine İşletme Mühendisleri Odası 
Gıda Mühendisleri Odası 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 
İçmimarlar Odası 

Jeofizik Mühendisleri Odası 
Jeoloji Mühendisleri Odası 
Kimya Mühendisleri Odası 
Maden Mühendisleri Odası 
Makina Mühendisleri Odası 
Metalurji Mühendisleri Odası 
Meteoroloji Mühendisleri Odası 

Mimarlar Odası 

Petrol Mühendisleri Odası 

Peyzaj Mimarları Odası 

Şehir Plancıları Odası 

Tekstil Mühendisleri Odası 

Ziraat Mühendisleri Odası


